АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.10.2022                                                                                      № 489-р

О начале отопительного

сезона 2022-2023 гг.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в связи с понижением температуры наружного воздуха и в

соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам

и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации

от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»:

1. Начать отопительный период на территории муниципальных

образований сельских поселений Ахтубинского района с 15 октября 2022 г.

2. Управлению образованием администрации МО «Ахтубинский район»,

управлению культуры и кинофикации администрации МО «Ахтубинский

район» начать подачу тепловой энергии на объекты социальной сферы

с 15 октября 2022 г.

2.1. В случае несоблюдения температурного режима отопительный сезон

должен начинаться не позднее дня, следующего за днем окончания 5-дневного

периода в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха

ниже 8 градусов Цельсия, в школах, детских садах и других социальных

объектах, подача тепла может быть осуществлена до вышеуказанного срока.

2.2. Подключение систем отопления потребителей производить при

условии готовности внутренних систем теплоснабжения.

2.3. Подключение учреждений культуры и образования к отопительным

системам производить только по заявке с предоставлением паспортов

готовности зданий и сооружений к осенне-зимнему сезону 2022-2023 гг.

3. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение

настоящего распоряжения в сети Интернет на официальном сайте

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе

«Постановления и Распоряжения».

4. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего

распоряжения в сети Интернет на официальном сайте администрации

МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Постановления

и Распоряжения».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Чевиленко О.В.

Глава муниципального образования                                                        В.В. Михед